

**מדינת ישראל**  
**משרד החינוך**  
**המנהל הפדגוגי**  
**אגף בכיר - שירות פסיכולוגי ייעוצי**

י"א אייר, תשפ"ג  
2 מאי, 2023

**נשות ואנשי שפ"י היקרים, שלום רב**

**בתאריך 17.5.23 נציין את יום ההבנ"ה - היום הבינלאומי למאבק בלהט"ב בפוביה**

מערכת החינוך שואפת לחנך את תלמידיה לתפיסת עולם שוויונית ולהכרה בזכותם של כל ילד וילדה, נער ונערה, איש ואישה, לחוש חופשיים לחיות את חייהם בגלוי, בלב שלם וללא פחד. באמצעות שיח חינוכי גלוי ומתמשך אנו מעניקים לתלמידינו כלים רגשיים, ערכיים והתנהגותיים לשמירה על זכויות אדם, כלים חיוביים ומיטיבים של סובלנות, הבנה וכבוד לזולת.

בית הספר, תנועת הנוער, מגרש הכדורגל, החוגים, המתנ"ס העירוני, השכונה והרשתות החברתיות – זירות החיים השונות של תלמידינו, צריכות להיות כולן מקום בטוח ומוגן עבור כל תלמידינו ותלמידותינו. מקום בו הן והם ירגישו אהובים מקובלים ומוגנים, וכך גם המבוגרים המלווים אותם. כחברה וכפרטים עלינו לפעול כדי שכל אחד מאתנו יחוש נוח לבטא את עצמו באופן אותנטי מבלי לחוש מאוים או בודד. כאזרחים וכאנשי חינוך, אנו עדים לא פעם לחוסר סובלנות ולפגיעה בקבוצות שונות, לרבות פגיעה שמופנית כלפי חברות וחברי הקהילה הלהט"בית. עלינו להשקיע כל מאמץ במניעת גילויי שנאה ודחייה כלפי קבוצות בקרבנו, מתוך כך עלינו לפעול בקרב התלמידים להעמקת המודעות למניעת להט"ב בפוביה ולהגברת הסובלנות.

ביום ההבנ"ה ובמהלך השבוע, נקדיש זמן לשיח חינוכי בנושא. נביע עמדה נחרצת נגד פגיעה במבוגרים, בני נוער או ילדים על רקע נטייתם המינית או זהותם המגדרית. יחד עם תלמידינו נפעל נגד דעות קדומות ונעודד גילויי סובלנות. חשוב, כמובן, שהעשייה החינוכית תמשיך לבוא לידי ביטוי גם לאורך השנה באופן מערכתי; כחלק מהלמידה הרגשית-חברתית ומתהליכי טיפוח אקלים חינוכי מיטבי, בתכניות ובפעילויות במסגרת שיעורי "הכ"חות שבדרך", בהקניית ידע בנושא ובמתן תמיכה אישית למורים ותלמידים להטבי"ם ולמשפחותיהם.

בכדי לסייע לבתי הספר לקדם מודעות ולצמצם עד כמה שניתן את ביטויי הלהט"ב בפוביה במערכת החינוך, פרסמה "היחידה למיניות ומניעת פגיעה בילדים ובני נוער" בשפ"י שיעורים, סרטונים ומערכי שיעור מצולמים המיועדים ברובם לתלמידי העל יסודי, שיהיו לכם לעזר בקידום שיח עם צוותי החינוך והתלמידים. כמו כן עומד לרשותכם המסמך: ["קווים מנחים למתן תחושת מוגנות ומענה מיטבי לילדים ובני נוער להט"ב בים ולמשפחות"](#). בנוסף, אנו ממליצים להמשיך ולקיים מפגשים המיועדים לנושא לצוותי החינוך ולתלמידים המותאמים לאוכלוסייה ולחברה מתוך אמונה כי מפגשי שיח אלה, יש בכוחם לעודד רגישות, ניפוץ מיתוסים ודעות קדומות ותעזור במניעת אפליה וביטויי תוקפנות כלפי תלמידים בבתי הספר וכלפי חברי הקהילה בכלל.

**לקט קישורים לסיוע בתכנון פעילויות עם התלמידים או עם הצוות:**

- [סרטון לתלמידי היסודי בנושא סטריאוטיפים מיניים](#)
- [סדנאות מומלצות לעבודה בכיתה](#)
- [מצעי הארגונים הגאים והנחיות ליצירת קשר \(בתרשים\)](#).
- [סרטון: התמודדות מורה עם מקרה אלימות בכיתה על רקע אמירות הומופוביות/להט"ב בפוביות](#) (הלב- מרכז הסימולציות הארצי, בית הספר לחינוך, בר אילן)
- [סרטון שפותח במסגרת התוכנית "מיניות במרחב בטוח" ופונה לאנשי המקצוע ולצוותים החינוכיים](#).
- [סרטון שפותח במסגרת התוכנית "מיניות במרחב בטוח" הכולל יוטיוברים העונים לשאלות בני הנוער על סוגיות בוגע לזהות מגדרית ונטייה מינית - מיועד לתלמידי תיכון](#)

יחד, בעזרת ההבנה שבלב ובאמצעות ההבנ"ה החברתית, נעשה כל שביכולתנו כדי לקדם את המוגנות והסובלנות.

**בברכת עשייה חינוכית מיטיבה ומשמעותית**

איריס (מנדה) בן יעקב  
מנהלת היחידה למיניות  
ומניעת פגיעה בילדים ובני נוער

קרן רוט איטח  
מ"מ מנהלת אגף תכניות סיוע ומניעה  
שירות פסיכולוגי ייעוצי

עיבב לוק  
מנהלת אגף בכיר  
שירות פסיכולוגי ייעוצי